
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림경영기반구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 132,045,455 118,367,939 13,677,516

국         82,180,669 72,234,843 9,945,826

균         18,758,160 18,583,160 175,000

분            127,903 127,903 0

도         30,978,723 27,422,033 3,556,690

산림경영기반구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 80,834,587 71,637,641 9,196,946

국         59,997,099 52,714,857 7,282,242

균          2,946,160 2,946,160 0

도         17,891,328 15,976,624 1,914,704

산림산업육성 60,740,061 53,648,929 7,091,132

국         47,141,503 41,314,381 5,827,122

균          1,600,000 1,600,000 0

도         11,998,558 10,734,548 1,264,010

숲가꾸기 48,856,142 41,840,010 7,016,132

국         39,843,970 34,081,848 5,762,122

도          9,012,172 7,758,162 1,254,010

403 자치단체등자본이전 48,856,142 41,840,010 7,016,132

국         39,843,970 34,081,848 5,762,122

도          9,012,172 7,758,162 1,254,010

01 자치단체자본보조 48,856,142 41,840,010 7,016,132

  □숲가꾸기사업            48,856,142         41,840,010        7,016,132  경정 48,856,142,000원

국         39,843,970 34,081,848 5,762,122

도          9,012,172 7,758,162 1,254,010

목재이용가공지원 1,115,800 1,024,800 91,000

국            842,000 777,000 65,000

도            273,800 247,800 26,000

403 자치단체등자본이전 1,115,800 1,024,800 91,000

국            842,000 777,000 65,000

도            273,800 247,800 26,000

01 자치단체자본보조 1,115,800 1,024,800 91,000

  □목재이용가공지원             1,115,800          1,024,800           91,000  경정 1,115,800,000원

국            842,000 777,000 65,000

도            273,800 247,800 26,000

산림시책사업추진 373,580 389,580 △16,000

207 연구개발비 43,000 50,000 △7,000

01 연구용역비 43,000 50,000 △7,000

  □기후변화에따른산림분야대응방안연구
               43,000             50,000          △7,000      경정 43,000,000원

307 민간이전 203,000 212,000 △9,000

04 민간행사보조 72,000 77,000 △5,000

  □경북산림포럼행사지원                25,000             30,000          △5,000  경정 25,000,000원

05 민간위탁금 21,000 25,000 △4,000

  □산림경영선진화워크샵                16,000             20,000          △4,000  경정 16,000,000원

산림재해예방및복구 9,026,022 6,920,208 2,105,814
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영기반구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림재해예방및복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          4,981,749 3,526,629 1,455,120

도          4,044,273 3,393,579 650,694

산불방지대책지원 6,468,700 4,358,776 2,109,924

국          4,461,172 3,006,052 1,455,120

도          2,007,528 1,352,724 654,804

308 자치단체등이전 5,605,578 3,495,654 2,109,924

국          3,865,915 2,410,795 1,455,120

도          1,739,663 1,084,859 654,804

01 자치단체경상보조금 5,605,578 3,495,654 2,109,924

  □산불방지대책             5,605,578          3,495,654        2,109,924  경정 5,605,578,000원

국          3,865,915 2,410,795 1,455,120

도          1,739,663 1,084,859 654,804

산불방지사업추진 70,210 74,320 △4,110

201 일반운영비 55,210 57,320 △2,110

01 사무관리비 52,810 54,920 △2,110

  □일반수용비                15,890             18,000          △2,110

    ○산림재해홍보(인터넷포함)
               12,890             15,000          △2,110        경정 12,890,000원

303 포상금 5,000 7,000 △2,000

01 포상금 5,000 7,000 △2,000

  □산불방지평가우수시군포상                 5,000              7,000          △2,000  경정 5,000,000원

산림환경보존및문화공간조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 49,944,059 46,581,118 3,362,941

국         22,170,692 19,507,108 2,663,584

균         15,812,000 15,637,000 175,000

분            127,903 127,903 0

도         11,833,464 11,309,107 524,357

산림생태계보호 4,895,249 4,751,499 143,750

국          2,927,747 2,783,997 143,750

분            127,903 127,903 0

도          1,839,599 1,839,599 0

산림환경보전관리 143,750 0 143,750

국            143,750 0 143,750

403 자치단체등자본이전 143,750 0 143,750

국            143,750 0 143,750

01 자치단체자본보조 143,750 0 143,750

  □산림환경보전관리               143,750                  0          143,750

국            143,750 0 143,750

산림자원보호 10,399,314 9,908,947 490,367

국          5,897,385 5,407,018 490,367

균          2,439,000 2,439,000 0

도          2,062,929 2,062,929 0

산림병해충방제 6,865,590 6,375,223 490,367

국          5,897,385 5,407,018 490,367

도            968,205 968,205 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림환경보존및문화공간조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 6,742,090 6,251,723 490,367

국          5,802,385 5,312,018 490,367

도            939,705 939,705 0

01 자치단체경상보조금 6,742,090 6,251,723 490,367

  □산림병해충방제             6,742,090          6,251,723          490,367  경정 6,742,090,000원

국          5,802,385 5,312,018 490,367

도            939,705 939,705 0

산림문화공간조성 34,649,496 31,920,672 2,728,824

국         13,345,560 11,316,093 2,029,467

균         13,373,000 13,198,000 175,000

도          7,930,936 7,406,579 524,357

산촌생태마을조성 4,281,572 4,106,572 175,000

균          3,614,000 3,439,000 175,000

도            667,572 667,572 0

403 자치단체등자본이전 4,281,572 4,106,572 175,000

균          3,614,000 3,439,000 175,000

도            667,572 667,572 0

01 자치단체자본보조 4,281,572 4,106,572 175,000

  □산촌생태마을인센티브               175,000                  0          175,000

균            175,000 0 175,000

산림서비스증진 7,482,681 5,047,300 2,435,381

국          6,235,560 4,206,093 2,029,467

도          1,247,121 841,207 405,914

308 자치단체등이전 7,482,681 5,047,300 2,435,381

국          6,235,560 4,206,093 2,029,467

도          1,247,121 841,207 405,914

01 자치단체경상보조금 7,482,681 5,047,300 2,435,381

  □산림서비스도우미             1,387,538          1,138,388          249,150  경정 1,387,538,000원

국          1,156,274 948,666 207,608

도            231,264 189,722 41,542

  □산림보호강화사업             6,095,143          3,908,912        2,186,231  경정 6,095,143,000원

국          5,079,286 3,257,427 1,821,859

도          1,015,857 651,485 364,372

산림문화휴양시설관리 274,943 156,500 118,443

201 일반운영비 16,620 22,000 △5,380

01 사무관리비 16,620 22,000 △5,380

  □일반수용비                15,000             20,000          △5,000

    ○백두대간보호홍보                 5,000             10,000          △5,000

  □피복비                 1,620              2,000            △380

    ○산림청장기테니스대회참가선수유니폼등
                1,620              2,000            △380

  경정 5,000,000원

        경정 1,620,000원

207 연구개발비 43,823 50,000 △6,177

01 연구용역비 43,823 50,000 △6,177
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부서: 산림녹지과
정책: 산림환경보존및문화공간조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림문화공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □도유림내자연휴양림조성타당성용역
               43,823             50,000          △6,177      경정 43,823,000원

307 민간이전 180,000 50,000 130,000

04 민간행사보조 150,000 0 150,000

  □제8회산의날기념식및산림문화축제               150,000                  0          150,000

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000

  □숲해설가양성위탁교육(전액감)                     0             20,000         △20,000

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 1,117,629 0 1,117,629

보전지출 1,117,629 0 1,117,629

국고보조금반환 1,117,629 0 1,117,629

802 반환금기타 1,117,629 0 1,117,629

01 국고보조금반환금 1,114,383 0 1,114,383

  □숲가꾸기               242,832                  0          242,832

  □사방사업               343,675                  0          343,675

  □산림작물기반조성                92,988                  0           92,988

  □임산물유통지원                 4,091                  0            4,091

  □임업통계조사                    34                  0               34

  □조림사업               217,678                  0          217,678

  □민유림산림경영계획작성                 2,851                  0            2,851

  □산불방지대책                 9,950                  0            9,950

  □산림병해충방제               102,856                  0          102,856

  □백두대간보호                43,260                  0           43,260

  □등산문화증진                   228                  0              228

  □산림서비스증진                48,440                  0           48,440

  □생활림조성관리                 5,500                  0            5,500

03 과오납금등 3,246 0 3,246

  □대체산림자원조성비환급금                 3,246                  0            3,246
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